



## **Naalakkersuisoq for Finanser**

**Dato:** 7. december 2018  
**J.nr.:** 01.31.06/18-00820

### **Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning onsdag den 5. december 2018.**

#### **Tillægsbevillingsansøgning til Hovedkonto 10.10.10 Naalakkersuisut. - Sags nr. 01.31.06/18 – 00820.**

Naalakkersuisut **indstiller**,

- ”- At bevillingen på hovedkonto 10.10.10 Naalakkersuisut forhøjes med 500.000 kr., og
- At bevillingen på hovedkonto 20.11.73 Reserve til øget selvforsyning af fødevarer nedsættes med 500.000 kr.”

#### **Finans- og Skatteudvalgets bemærkninger og spørgsmål:**

Finans- og Skatteudvalget har ved skrivelse af 28. november 2018 anmodet Naalakkersuisut om at uddybe flere forhold til nærværende tillægsbevilling. Udvalget modtog Naalakkersuisuts besvarelse af 30. november 2018.

I oplægget til Naalakkersuisut oplyses, at det forhøjede forbrug skyldes primært valg til Inatsisartut, hvor der har været udgifter forbundet med tiltrædelser og fratrædelser af medlemmerne i Naalakkersuisut, hvor de afledte udgifter anvendes til vederlag, eftervederlag samt bolig- og bohaveflytning. Denne oplysning fremgår også af det medsendte budgetbidrag.

Det oplyses desuden, at Formandens Departement har foretaget en prognose af forbruget de sidste 3 måneder af 2018, blandt andet ved at indhente medlemmerne af Naalakkersuisuts rejseplaner for resten af året. Prognosen viser, at en tillægsbevilling på ca. 500.000 kr. vil udligne afvigelsen.

I sin besvarelse af udvalgets spørgsmål, oplyser Naalakkersuisut endvidere, at der har hidtil været forøgede udgifter til vederlag, eftervederlag og pensioner på ca. kr. 1 mio. kr. Udgifter til befordring, bohaveflytning og indkvartering udgør ca. 630.000 kr. Det oplyses, at de forøgede udgifter samlet set andrager ca. kr. 1,6 mio. kr. i forhold til et ”ikke valg”.

Udvalget skal understrege, at budgetbidrag udgør et solidt grundlag for udvalgets beslutninger, og at Naalakkersuisutoplæg og budgetbidrag skal kunne læses som selvstændige dokumenter i forbindelse med tillægsbevillingsansøgninger. Udvalget indskærpe derfor overfor Naalakkersuisut, at der i Naalakkersuisuts tillægsbevillingsansøgninger anvendes klar sagsfremstilling. Udvalget skal endvidere generelt henstille, at Naalakkersuisut øger detaljeringsgraden i sagsfremstillingen, hvilket vil kunne mindske behovet for at udvalget må udsette sin stillingtagen i de enkelte bevillingssager.

## **Finans- og Skatteudvalgets beslutning**

Med ovenfor anførte bemærkninger **godkender** Finans- og Skatteudvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Karl Kristian Kruse  
Formand for Finans- og Skatteudvalget